REQUERIMENTO Nº        DE 2014

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PLS 501/2013, que altera a Lei Complementar nº 116, de

31 de julho de 2003, para explicitar a incidência do Imposto sobre Serviços no rastreamento

e monitoramento de veículos, além do constante do despacho inicial de distribuição,

seja ouvida, também, a Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e

Informática.

JUSTIFICAÇÃO

Por estar no âmbito da sua competência a analise da presente

Proposição.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2014.

Senador Flexa Ribeiro
(PSDB - PA)

S
F

/
1

4
3

9
4

.
8

9
6

4
8

-
0

8

REQUERIMENTO Nº        DE 2014

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o PLS 501/2013, que altera a Lei Complementar nº 116, de 31 de julho de 2003, para explicitar a incidência do Imposto sobre Serviços no rastreamento e monitoramento de veículos, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática.

JUSTIFICAÇÃO

Por estar no âmbito da sua competência a analise da presente Proposição.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2014.

Senador Flexa Ribeiro

(PSDB - PA)

             LexEdit 2014-02-19T10:48:45.632-03:00 2014-02-19T10:48:45.660-03:00 2014-02-19T10:48:45.660-03:00 Requerimento LexEdit 1.7 application/pdf   Requerimento nº ____ de 2014     Remessa a determinada comissão de matéria despachada a outra     pt-BR       Matéria  Remessa  Comissão  Instrução  Consulta  CCJ  CAE   3 B    http://ns.adobe.com/pdf/1.3/ pdf Adobe PDF Schema    internal A name object indicating whether the document has been modified to include trapping information Trapped Text      http://www.aiim.org/pdfa/ns/id/ pdfaid PDF/A ID Schema    internal Part of PDF/A standard part Integer   internal Amendment of PDF/A standard amd Text   internal Conformance level of PDF/A standard conformance Text                       REQUERIMENTO Nº        DE 2014   Senhor Presidente,   Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o PLS 501/2013, que  altera a Lei Complementar nº 116, de 31 de julho de 2003, para explicitar a incidência do Imposto sobre Serviços no rastreamento e monitoramento de veículos, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática.    JUSTIFICAÇÃO      Por estar no âmbito da sua competência a analise da presente Proposição.        Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o PLS 501/2013, que altera a Lei Complementar nº 116, de 31 de julho de 2003, para explicitar a incidência do Imposto sobre Serviços no rastreamento e monitoramento de veículos, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e...    Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2014.             Senador Flexa Ribeiro (PSDB - PA)

   Requerimento 2014 FMNETO